109 Consultable en la Décima Época de la Gaceta del Semanario Judicial de la 
Federación, libro 61, diciembre de 2018, tomo I, página 307 y registro 2018634. 

publicado en el Diario Oficial de la Federación los días veinticuatro y 

veinticinco de agosto de mil novecientos noventa y dos, con una 

superficie de 52,238-91-50 Has (cincuenta y dos mil doscientas treinta 

y ocho hectáreas noventa y un áreas, cincuenta centiáreas), con el 

objeto de asegurar el equilibrio y la continuidad de sus procesos 

ecológicos, salvaguardar la diversidad genética de las especies 

existentes, asegurar el aprovechamiento racional de los recursos y

[...]

ubicada frente a las costas de los municipios de Veracruz, Boca del 

Río y Alvarado del Estado de Veracruz Llave, con una superficie de 

52,238-91-50 hectáreas, publicado los días 24 y 25 de agosto de 

19992”. En dicho Decreto se amplió la superficie a 65,516-47-08.05 

hectáreas (sesenta y cinco mil quinientas dieciséis hectáreas, cuarenta 

y siete áreas, ocho punto cero cinco centiáreas), ya que al actualizar la 

información relativa a las especies terrestres y marinas que se 

desarrollan en el Parque Nacional se identificó que, por cuanto hace a 

las formaciones coralinas presentes en el mismo, el decreto de